INDICAÇÃO Nº 252 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a notificação dos proprietários dos lotes e galpões abandonados
do Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista as inúmeras
reivindicações dos moradores do bairro, pois os referidos lotes e galpões se encontram
praticamente abandonados, com o acúmulo de matos e lixos, causando o aparecimento
de insetos e animais peçonhentos, trazendo assim danos a saúde dos moradores do
bairro.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7K4N8SDHX5UZS80
		2023-03-21T13:36:39-0300